
令和 3 年（２０２１年）2 月１７日 

正会員の皆さま 

（一社）全国手をつなぐ育成会連合会 

会 長  久 保  厚 子 

 

新型コロナウイルス感染に関するアンケートのお願い 

 

 晩冬の候、皆さまにおかれましては、ご健勝のことと存じます。 

 新型コロナウイルス感染の拡大が始まって一年が経過しました。この間、知

的障害のある人、ご家族や支援されている皆さまにとっては、活動の自粛に加

え、感染防止に明け暮れたことと存じます。 

 今回、日本ダウン症協会、日本自閉症協会と全国手をつなぐ育成会のよびか

けで、新型コロナウイルスに感染されたまたは、感染を疑われた知的障害のあ

るご本人、ご家族、そして支援者の方にアンケートをお願いし、その実態を把

握し、国や自治体に働きかけていく事例を収集することにいたしました。 

 正会員の傘下の区市町村育成会の皆様や関係事業所の皆様にお声かけ頂き、

アンケートへのご協力をお願いいたします。 

 アンケートは、基本的にはグーグルフォーム(以下のＵＲＬ)でお答えいただき

たいのですが、難しい場合は、添付の回答用紙にご記入いただき、ＦＡＸで送

付していただきたくお願いいたします。 

 また、締め切りは、2 月末日としてありますが、それ以降も受け付けておりま

すので、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

グーグルフォーム https://forms.gle/F4H1yNr1YoUcogFy6 

 

ＦＡＸ送付先 日本ダウン症協会  03-6907-1825 

 

 

 

 

（一社）全国手をつなぐ育成会連合会東京事務所（担当：又村（またむら）） 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿７－１７－６ 第三和幸ビル２Ｆ－Ｃ 

TEL：03-5358-9274 FAX：03-5358-9275 E-mail matamura@zen-iku.jp  

https://forms.gle/F4H1yNr1YoUcogFy6

